
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHỤ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Hoằng Phụ, ngày        tháng 02 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ thẩm định các điều kiện cách ly y tế tại nhà n i c  t ú  

đối với ng ời nhiễm COVID-19 không t iệu chứng t ên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHỤ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương;  

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng 

các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời 

gian có dịch; 

Căn cứ  uyết định số 879/ Đ-  T ngày 12/3/2020 của  ộ   tế về việc ban 

hành  Hư ng d n cách ly y tế t i nhà, nơi lưu tr  phòng, chống dịch C V  -19”; 

Căn cứ  uyết định số 4038/ Đ-  T ngày 21/8/2021 của  ộ trưởng  ộ   tế về 

việc ban hành  Hư ng d n t m thời về quản lý người nhiễm SARS-COV-2 t i nhà”; 

Căn cứ  uyết định số 4156/ Đ-  T ngày 28/8/2021 của  ộ   tế về việc ban 

hành Tài liệu Hư ng d n Chăm sóc người nhiễm SARS-CoV-2 t i nhà; 

Căn cứ  uyết định số 4377/ Đ-  T ngày 11/9/2021 của  ộ trưởng  ộ   tế 

 an hành sổ tay hư ng d n triển khai các nhiệm vụ của Tr m   tế lưu động; 

Căn cứ  uyết định số 5525/ Đ-  T ngày 01/12/2021 của  ộ   tế về việc  an 

hành Hư ng d n phân lo i nguy cơ người nhiễm SARS-CoV-2 và định hư ng xử trí, 

cách ly, điều trị; 

Căn cứ  uyết định số 485/ Đ-U N  ngày 27/01/2022 của U N  tỉnh Thanh 

Hóa,  uyết định số 258/ Đ-U N  ngày 07/02/2022 của U N  huyện về phê duyệt 

phương án điều trị người nhiễm Covid-19 không triệu chứng t i nhà/nơi cư tr ; 

Theo đề nghị của Tr m y tế xã Hoằng Phụ. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Thành lập Tổ thẩm định các điều kiện cách ly y tế t i nhà n i c  tr  đối v i 

ng ời nhiễm COVID-19 không triệu chứng trên địa bàn xã Hoằng Phụ gồm các 

ông/bà sau: 

1. Ông: Lê Danh Diệu Phó chủ tịch UBND xã Tổ tr ởng 

2. Ông: Lê Ngọc Chung Tr ởng công an xã Tổ phó 

3. Ông: Hoàng Văn Đ t Nhân viên tr m y tế xã Thành viên 

4. Ông: Nguyễn Tiến H ng Chủ tịch Hội CCB Thành viên 

5. Ông: Tr  ng Văn Độ CT HND Thành viên 

6. Bà: Ph m Thanh Nga Công chức ĐCXD Thành viên 

7. Ông: Tr  ng Văn Quyền Công chức VHXH Thành viên 

8. Các ông (bà) tổ tr ởng tổ giám sát cộng đồng thôn Thành viên 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ. 

- Trong vòng 30 phút, ngay sau khi tiếp nhận thông tin phát hiện có ca d  ng 

tính v i Covid-19 mà ng ời bệnh có nguyện vọng cách ly, điều trị t i nhà. Tổ tiến 

hành thẩm định các điều kiện cách ly, theo dõi, điều trị ng ời nhiễm Covid-19 

không triệu chứng t i nhà n i c  tr  và c  sở vật ch t n i cách ly y tế mà ng ời 

nhiễm COVID-19  đăng k  (theo Phụ lục kèm theo). 

- Lập biên bản, báo cáo kết quả thẩm định về UBND xã, Ban chỉ đ o xã để xem 

xét, ban hành quyết định cách ly, điều trị t i nhà đối v i các tr ờng hợp nhiễm Covid-

19 đủ điều kiện. 

- Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành 

viên do tổ tr ởng phân công.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày k . 

Công chức VPTK, các ông bà có tên t i điều 1 và tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Nh  Điều 3 (t/h) 

- Đảng ủy, TT HĐND xã (b c) 

- BCĐ xã 
- L u VP 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 



 


		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-10T15:13:21+0700


		2022-02-10T15:16:33+0700


		2022-02-10T15:17:07+0700


		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-10T15:17:27+0700




